

Ref: FOI/GS/ID 4626

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone
Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

30 May 2018

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Non-Oral Anti Coagulants (NOACs).

You asked:

1.) *In your trust how many patients in the last 3* months have been treated for NVAF (Non-Valvular Atrial Fibrillation), with the drugs below:*

Apixaban

Dabigatran

Edoxaban

Rivaroxaban

Warfarin

2.) *How many patients in the last 3* months have been treated for DVT (Deep Vein Thrombosis), with the drugs below:*

Apixaban

Dabigatran

Edoxaban

Rivaroxaban

Warfarin

Heparin

3.) *How many patients in the last 3* months have been treated for PE (Pulmonary Embolism), with the drugs below:*

Apixaban

Dabigatran

Edoxaban

Rivaroxaban

Warfarin

Heparin

4.) *How many patients in the last 3* months have been treated for the prevention of recurrent DVT (Deep Vein Thrombosis) or prevention of recurrent PE (Pulmonary Embolism) with the drugs below:*

Apixaban

Dabigatran

Edoxaban

Rivaroxaban

Warfarin

**Latest 3 months that you have available*

Trust response:

The Trust does not have electronic prescribing and we are therefore unable to give all the detail requested without the manual checking of patient notes.

We can however confirm the following usage.

Apixaban 408 patients

Dabigatran 15 patients

Rivaroxaban 413 patients

Warfarin 133 patients

Heparin 95 patients

But this would only be for items dispensed for individual inpatients/outpatients, A&E attenders and discharges.